АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2025 № 246-п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 03.12.2015 № 1022-п «Об утверждении

реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Приволжского муниципального района от

08.08.2022 № 433-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения

реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского муниципального

района» администрация Приволжского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Приволжского муниципального района от 03.12.2015 № 1022-п «Об

утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. Раздел 7 Реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского

муниципального района изложить в редакции, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района».

3. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы

администрации Приволжского муниципального района, начальника

финансового управления Частухину Е.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Приволжского

муниципального района                                                                 А.Н.Уткин

consultantplus://offline/ref=EFD6087BF936383E9788A2C9387B7CAD0AF3050DF86B94FCFDAE57F3E1E9227Fs4O5L

2

Приложение

к постановлению

администрации Приволжского

муниципального района

от 12.05.2025 № 246-п

N

п/п

Наименование

муниципальной

услуги (функции)

Исполнитель

муниципальной

услуги (функции)

Наличие

муницип

ального

задания

(да/нет)

Нормативный правовой акт,

в соответствии с которым

предоставляется

муниципальная услуга

(функция)

Получатель

муниципальной услуги

(функции)

Результат

предоставления

муниципальной

услуги (функции)

Возмезднос

ть

предоставле

ния услуги

(платная/бес

платная)

7. Муниципальное казенное учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района

 (далее – МКУ отдел образования)

7.1 Прием заявлений о

зачислении в

муниципальные

образовательные

организации,

реализующие

программы общего

образования на

территории

Приволжского

муниципального

района Ивановской

области

Муниципальные

казенные

общеобразователь

ные учреждения

Нет  Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

08.11.2023 № 634-п «Прием

заявлений о зачислении в

муниципальные

образовательные

организации, реализующие

программы общего

образования на территории

Приволжского

муниципального района

Ивановской области»

Физические лица

-решение о приеме

на обучение в

Организацию;

-решение об отказе

в приеме на

обучение в

Организацию

Бесплатная

consultantplus://offline/ref=79BA054E6A53112F0AE21E97E68918F7B78809BEC90159958ECA1D66C4F8B1E7A545C4B2B47A3C204168615E7899D594CCH6p0I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188274&dst=100401

3

7.2 Организация

питания

школьников

Муниципальные

казенные

общеобразователь

ные учреждения,

МАУ «Школьник»

Да Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

29.12.2023 № 776-п «Об

утверждении

административного

регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Организация питания

школьников»

Бесплатно:

- обучающиеся 1-4

классов,

- обучающиеся 5 - 11

классов, относящиеся к

льготной категории:

- с ограниченными

возможностями

здоровья (в том числе

инвалиды);

- находящиеся под

опекой;

- из числа детей,

пасынков и падчериц

граждан,

принимающих участие

(принимавших участие,

в том числе погибших

(умерших)) в СВО,

проводимой с 24

февраля 2022 года, из

числа военнослужащих

и сотрудников

федеральных органов

исполнительной власти

и федеральных

государственных

органов, в которых

Федеральным законом

предусмотрена военная

служба, сотрудников

органов внутренних

дел Российской

Федерации, граждан

Предоставление

ребенку питания

Бесплатная/

Платная

consultantplus://offline/ref=79BA054E6A53112F0AE21E97E68918F7B78809BEC90159958ECA1D66C4F8B1E7A545C4B2B47A3C204168615E7899D594CCH6p0I

4

Российской

Федерации,

заключивших после

21.09.2022 контракт в

соответствии с п.7 ст.38

Федерального закона

от 28.03.1998 N 53-ФЗ

«О воинской

обязанности и военной

службе» или

заключивших контракт

о добровольном

содействии в

выполнении задач,

возложенных на

Вооруженные Силы

РФ, сотрудников

уголовно-

исполнительной

системы РФ,

выполняющих

(выполнявших)

возложенные на них

задачи в период

проведения СВО, а

также граждан,

призванных на

военную службу по

мобилизации в

Вооруженные Силы

РФ;

- из числа многодетных

семей.

5

Платно:

- обучающиеся в

образовательных

учреждениях

Приволжского

муниципального

района, не относящиеся

к льготным категориям

7.3 Организация

отдыха детей в

каникулярное время

Муниципальные

казенные

образовательные

учреждения

Нет Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

08.11.2023 №632-п «Об

утверждении

административного

регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Организация отдыха детей

в каникулярное время»

Физические лица - решение о

предоставлении

Услуги;

- решение об отказе

в предоставлении

Услуги

Бесплатная

7.4 Предоставление

информации из

федеральной базы

данных о

результатах

единого

государственного

экзамена

Муниципальными

общеобразователь

ными

учреждениями

Приволжского

муниципального

района,

реализующими

программы

среднего (полного)

общего

образования, МКУ

Нет Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

08.11.2023 №637-п «Об

утверждении

административного

регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Предоставление

информации из федеральной

Физические лица - получение

заявителем

информации;

- отказ в получении

заявителем

информации

Бесплатная

consultantplus://offline/ref=79BA054E6A53112F0AE21E97E68918F7B78809BEC90159958ECA1D66C4F8B1E7A545C4B2B47A3C204168615E7899D594CCH6p0I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=181830&dst=100357
consultantplus://offline/ref=79BA054E6A53112F0AE21E97E68918F7B78809BEC90159958ECA1D66C4F8B1E7A545C4B2B47A3C204168615E7899D594CCH6p0I

6

отделом

образования

базы данных о результатах

единого государственного

экзамена»

7.5 Организация

подвоза учащихся

Муниципальные

казенные

общеобразователь

ные учреждения

МАУ «Школьник»

Да Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

29.12.2023 №777-п «Об

утверждении

административного

регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Организация подвоза

учащихся»

Обучающиеся

муниципальных

казенных

образовательных

учреждений

Доставка

нуждающихся в

данной

муниципальной

услуге учащихся к

образовательным

учреждениям

Приволжского

муниципального

района и иным

учреждениям в

соответствии с

учебным планом в

течение всего

учебного года

Бесплатная

7.6 Выплата

компенсации части

родительской платы

за присмотр и уход

за детьми в

образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу

дошкольного

образования (в

части подачи

заявления на

Муниципальные

казенные

учреждения

дошкольного

образования

Приволжского

муниципального

района

Нет Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

08.11.2023 №638-п «Об

утверждении

административного

регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Выплата компенсации

части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в

образовательных

Физические лица -решение о

предоставлении

услуги;

-решение об отказе

в предоставлении

услуги

Бесплатная

consultantplus://offline/ref=79BA054E6A53112F0AE21E97E68918F7B78809BEC90159958ECA1D66C4F8B1E7A545C4B2B47A3C204168615E7899D594CCH6p0I
consultantplus://offline/ref=79BA054E6A53112F0AE21E97E68918F7B78809BEC90159958ECA1D66C4F8B1E7A545C4B2B47A3C204168615E7899D594CCH6p0I

7

выплату

компенсации)

организациях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования (в

части подачи заявления на

выплату компенсации)»

7.7 Запись на обучение

по дополнительной

образовательной

программе

Муниципальные

бюджетные

учреждения

дополнительного

образования

Да Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

08.11.2023 №631-п «Об

утверждении

административного

регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Запись на обучение по

дополнительной

образовательной программе»

Физические лица -решение

Организации о

зачислении на

обучение по

дополнительной

общеобразователь

ной программе в

виде электронной

записи в личном

кабинете Заявителя

в ИС или на ЕПГУ;

-решение

Организации об

отказе в

зачислении на

обучение по

дополнительной

общеобразователь

ной программе в

Организации в

виде электронной

записи в личном

кабинете Заявителя

в ИС или на ЕПГУ

Бесплатная

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193236&dst=100532

8

7.8. Постановка на учет

и направление

детей в

муниципальные

образовательные

организации,

реализующие

образовательные

программы

дошкольного

образования на

территории

Приволжского

муниципального

района

МКУ отдел

образования

Нет Постановление

администрации

Приволжского

муниципального района от

08.11.2023 №633-п

«Об утверждении

административного

регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Постановка на учет и

направление детей в

муниципальные

образовательные

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования на

территории Приволжского

муниципального района

Ивановской области»

Физические лица Постановка на учет

нуждающихся в

предоставлении

места в

муниципальной

образовательной

организации

(промежуточный

результат) и

направление в

муниципальную

образовательную

организацию

(основной

результат)

Бесплатная